कर्त्ता न धर्त्ता कोई हैं, अणु-अणु स्वयं में लीन हैं ॥
आतम बनें परमात्मा हो शान्ति सारे देश में ।
हैं देशना सर्वोदयी महावीर के सन्देश में ॥

- डॉ. हुकमचन्द भारिल्ल

डॉ. हुकमचन्दजी
भारिल्ल का नाम आज जैन
समाज के उच्चकोटि के
विद्वानों में अग्रणीय है।

ज्येष्ठ कृष्णा अष्टमी वि.स. 1992
तदनुसार शनिवार, दिनांक 25 मई, 1935 को
ललितपुर (उ.प्र.) जिले के बरीदास्वामी ग्राम के
एक धार्मिक जैन परिवार में जन्में डॉ. भारिल्ल
शास्त्री, न्यायतीर्थ, साहित्यरत्न तथा एम.ए.पी-
एच. डी. हैं। समाज द्वारा विद्यावाचस्पति
वाणीविभूषण, जैनरत्न आदि अनेक उपाधियों
से समय-समय पर आपको विभूषित किया
गया है।